NSF H1
項目 内            容
マニホールド形式 一体形ベース
取付方法 直接マウント形/DINレールマウント形
給気・排気方法 集中給気・集中排気
（排気誤作動防止弁内蔵）
パイロット
排気方法

4GB1 DH 0R E2 FP1M5M 1
マニホールド形番
形番表示方法
3GB1
3GB1 66
DH 0R E2 FP1M5 M 66
●ベース搭載用3ポート単体バルブ
●ベース搭載用単体バルブ
3ポートマニホールド形番
機種形番イ
電線接続ニ
オプションホ
マウントタイプヘ
電圧チ
接続口径ハ
切換位置区分ロ
形番選定にあたっての注意事項
注1 3・5ポート弁とのミックスの場合
は、M4GB※80Rとなります。
 またマスキングプレートとのミックス
の場合は、M3GB※80Rとなります。
注2 外部パイロット（K）との組合せは対
応しておりません。
注3 4G1のC8、4G2のC10はワンタッチ
継手ミックスに対応しておりません。
注4 受注生産です。
イ  機種形番
3
G
B
1
3
G
B
2
4
G
B
1
4
G
B
2
4
G
B
3記号 内   容
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル ● ● ●
2 2位置ダブル ● ● ●
3 3位置オールポートブロック ● ● ●
4 3位置ABR接続 ● ● ●
5 3位置PAB接続 ● ● ●
66
3ポート弁
2個内蔵形
注1・2
A弁側：ノーマルクローズ
B弁側：ノーマルクローズ ○○ ○○
67 A弁側：ノーマルクローズ
B弁側：ノーマルオープン ○○ ○○
76 A弁側：ノーマルオープン
B弁側：ノーマルクローズ ○○ ○○
77 A弁側：ノーマルオープン
B弁側：ノーマルオープン ○○ ○○
8 ミックスマニホールド
（切換区分が複数存在する場合） ○○ ○○ ○○ ○○ ○○
ハ  接続口径
ポート 4（A）・2（B）ポート P・R1・R2ポート
②=Rc1/8 ③=Rc1/4 ④=Rc3/8
C4 φ4ワンタッチ継手 2 2
C6 φ6ワンタッチ継手 2 3 2 3
C8 φ8ワンタッチ継手 注3、注4 3 3 4

R
T30 FP1M5 4GB1 M 1
形番表示方法
マニホールド形番
機種形番イ
切換位置区分ロ
0
電圧リ
連数チ
マウント
タイプ
ト
接続口径ハ
ホ 端子・コネクタピン配列方式
無記号 標準配線 注4
W ダブル配線 注4
W1 ダブル配線（シングル予備配線付） 注4、注5
ト マウントタイプ
無記号 直接マウントタイプ
D DINレールマウントタイプ
チ 連数
2 2連
〜 〜
20 機種毎の最大連数は119ページを参照ください。
リ 電圧
3 DC24V
4 DC12V
二 省配線接続
電線接続は次ページをご覧ください。
は製作不可をあらわします。
○○ は受注生産をあらわします。
00
DW
3H A2N FP1
端子・コネクタピン
配列方式
ホ
省配線接続ニ
ヘ オプション
無記号 ノンロック・ロック共用手動装置
M ノンロック式手動装置
H 排気誤作動防止弁付 注6
K 外部パイロット 注7
S サージレス 注8
E 低発熱・省電力回路 注8、注9
F A・Bポートフィルタ内蔵 注10
Z1 給気スペーサ 注11
Z2 インストップ弁スペーサ 注11、注12
Z3 排気スペーサ 注11
イ 機種形番
３
Ｇ
Ｂ
１
３
Ｇ
Ｂ
２
４
Ｇ
Ｂ
１
４
Ｇ
Ｂ
２
４
Ｇ
Ｂ
３記号 内   容
ロ 切換位置区分
1 2位置シングル
2 2位置ダブル